
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 
 

N.  29  DEL  03/05/2013 
_______ 

 
 

GIORNO 03 MESE MAGGIO ANNO 2013 

 
 
 
 
Avv. Giovanni CORPORENTE giusta Deliberazione di Giunta Regionale 

della Campania n. 15 del 09.02.2012 e il responsabile Amm/vo f.f. Enzo 

Antonio DI SARRO, assistiti dalla sig. Immacolata ESPOSITO che svolge le 

mansioni di Segretario verbalizzante hanno adottato il seguente decreto 

avente ad 

 

OGGETTO: 

 

 

 

 

         ORIGINALE

Attività di supporto per la comunicazione istituzionale dell’Ente. 
Liquidazione 



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal competente ufficio, nonché dell’espressa dichiarazione 
di regolarità della stessa resa dal Responsabile amministrativo 
 
 
PREMESSO 
 

 che  l’Ente Parco ha programmato  una molteplicità di azioni e programmi da diffondere 
attraverso l’attività della comunicazione istituzionale, individuando anche al fine della 
minore spesa possibile, la società LIGANDO s.r.l. con sede legale in Parete (CE) alla via De 
Gasperi n. 5;  

 
  che la suindicata società, in via sperimentale,  nei  mesi di Novembre e Dicembre 2012  ha 

inserito la divulgazione delle attività dell’Ente sulla rivista “Quicaserta” e “Casertagenda” 
nell’ambito delle attività sinergiche del programma denominato”Parchinsieme”, avviato 
unitamente all’Ente Parco del Matese e alla Riserva Naturale Regionale Foce Volturno, 
Costa di Licola, Lago Falciano; 

 
 Che per tale attività, fino a tutto il mese di ottobre 2013, la società LIGANDO s.r.l. 

garantisce n.  6 (sei) pubblicazioni periodiche sulla rivista Quicaserta;  
 

 che la spesa concordata. ammonta ad € 2.000,00, iva compresa; 
 
CONSIDERATO  
 

 che per la realizzazione e la diffusione   della rivista “Quicaserta” per il periodo 
novembre/dicembre 2012 e fino a tutto il mese di ottobre 2013 è stata impegnata la somma 
di € 2.000,00 IVA compresa ; 

 
 che la soc. LIGANDO s.r.l. ha fatto pervenire fattura n. 03 del 15/01/2013 per l’importo di € 

2.000,00 IVA compresa; 
 

RITENUTO pertanto provvedere alla liquidazione dell’importo di € 2.000,00 IVA compresa; 
. 

 
VISTI 

- la L.R. n.33/1993; 
- la Deliberazione di G.R. n. 15 del 09/02/2012; 
- il Decreto n. 19  del 28/08/2012; 

 
 
TANTO PREMESSO 
 
 

DECRETA 
 

Per quanto espresso nella parte motiva, che qui si intende integralmente trascritta e confermata, di: 
 

- Liquidare la somma di € 2.000,00, IVA compresa, in favore della soc. LIGANDO s.r.l. per 
le attività di supporto alla comunicazione istituzionale con pubblicazione periodica sulla 
rivista  “Quicaserta”  dal mese di Novembre e fino a tutto il mese di Ottobre 2013, per un 
totale di n. 6 uscite,  



 
- Demandare all’Ufficio di Segreteria tutti gli atti consequenziali nonché la pubblicazione del 

presente decreto; 
 

- Dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile. 



 
 
DI CIO’ SI E’ REDATTO IL PRESENTE VERBALE CHE VIENE LETTO, APPROVATO E 
SOTTOSCRITTO 

 
  IL RESPONSABILE AMM/VO f.f.            IL PRESIDENTE 
   - Enzo Antonio DI SARRO -                                                       - Avv. Giovanni CORPORENTE -  

 
 

IL SEGRETARIO 
- Sig. Immacolata ESPOSITO - 

 
 
 

AFFISSIONE 
 

SI DICHIARA CHE IL PRESENTE DECRETO E’ STATO AFFISSO ALL’ALBO PRETORIO 
DEL PARCO PRESSO LA SEDE DI SESSA AURUNCA       IL      
                        
  E VI RIMARRA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 
 
li ,            

      IL SEGRETARIO  
                                                                                       - Sig. Immacolata ESPOSITO - 
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 
IL PRESENTE DECRETO DIVENUTO ESECUTIVO IN DATA 
 
        Essendo stato dichiarato immediatamente esecutivo (art. 134, comma 4 del T.U. n. 267/2000); 
        Essendo decorsi 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 4 del T.U. n. 267/2000); 
        Essendo rimasto affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi (art. 134, comma 4 del 

T.U.        n. 267/2000); 
 
       IL SEGRETARIO  

                                                                                       - Sig. Immacolata ESPOSITO - 
 
 

INVIO 
 
IL PRESENTE DECRETO E’ STATO INVIATO IN DATA 
  

Alla Comunità del Parco 
Alla Giunta Regionale della Campania  

      IL SEGRETARIO  
                                                                                       - Sig. Immacolata ESPOSITO - 
 


